
UNIONE DI COMUNI
METALLA E IL MARE
(Prov. Sud Sardegna)

COPIA

Area
POLITICHE FINANZIARIE-BILANCIO-GESTIONE CONTABILE

DETERMINA N° 1 del 23-01-2020

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE  CONTABILITA' IVA
,REDAZIONE DICHIARAZIONI UNICO E IRAP CON RELATIVA
TRASMISSIONE TELEMATICA - ANNO 2020 - CIG -
Z042C007D3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che:

le risorse umane a disposizione del Settore finanziario dell’Unione  sono esigue
e gravate da una notevole mole di lavoro;

l’Ente ad oggi non dispone nel proprio organico di risorse umane con specifica
competenza in materia di contabilità IVA;

la scrivente, unica figura dell’Ente in possesso della professionalità necessaria
a svolgere tali mansioni risulta notevolmente impegnata nella ordinaria
gestione del servizio;

DATO ATTO che la gravosità dei carichi di lavoro rende necessario l’affidamento
esterno del servizio relativo all’attività di gestione degli adempimenti in materia di
contabilità I.V.A e redazione delle dichiarazioni UNICO e IRAP con relativa
trasmissione telematica,

RICHIAMATO allo scopo, il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50,  Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE;

CONSIDERATO che:

il Rag. Antonello Meloni, ragioniere commercialista ed economista d’impresa,
nonché revisore contabile, in possesso dei necessari requisiti, ha dimostrato
affidabilità e comprovata esperienza nel settore in quanto particolarmente
esperto in materia;



per ragioni legate alla semplificazione del procedimento  si è ritenuto opportuno
interpellare il predetto professionista per lo svolgimento dell’attività in
argomento per l’anno 2020, in quanto ha già collaborato con questa Unione per
gli stessi servizi nell’anno 2019 ;

CONSIDERATO altresì che il professionista ha manifestato la propria disponibilità in
merito;

VISTA la nota del 09/01/2020, presentata dal Rag. Antonello Meloni, con la quale
comunica l’offerta per l’attività di gestione degli adempimenti in materia di contabilità
IVA e dichiarazione IRAP e UNICO con relativa trasmissione telematica per l’anno
2020, al costo di € 17.225,19   compresa IVA e cassa previdenziale , salvo maggiore
aliquota IVA oltre il 22% ;

RIBADITO che il persistere delle condizioni operative e organizzative giustificano
l’affidamento ad un soggetto esterno del servizio in argomento;

RITENUTO pertanto di affidare per l’esercizio 2020 l’incarico professionale al Rag.
Antonello Meloni;

Visto il D.Lgs  18/08/2000, n°267;

Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

Di affidare sino al 31/12/2020, al professionista Rag. Antonello Meloni,1.
ragioniere commercialista e economista d’impresa, nonché revisore
contabile,  con studio in Cagliari, l’incarico professionale concernente
l’attività di gestione degli adempimenti in materia di contabilità IVA e
redazione delle dichiarazioni UNICO e IRAP con relativa trasmissione
telematica per  l’anno 2020.

Di impegnare per l’anno 2020 a favore del suddetto professionista Rag.2.
Antonello Meloni, la somma complessiva di € 17.225,19, compresa IVA e
cassa previdenziale , dando atto che la liquidazione del compenso verrà
effettuata su presentazione di regolare fattura, previo riscontro
dell’espletamento del medesimo incarico.

Di imputare la suddetta spesa  di € 17.225,19 sui fondi disponibili nel3.
redigendo  Bilancio di Previsione 2020 per € 16.917,73   al capitolo
1026    e per € 307,46 al cap. 1086 .

IL RESPONSABILE AREA
f.to  Caddeo Francesca

POLITICHE FINANZIARIE-BILANCIO-GESTIONE CONTABILE n.1 del 23-01-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 183, comma 9 del D.lgs. 18/08/2000 n° 267

VISTO DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE PER REGOLARITA’ CONTABILE E LA
COPERTURA   FINANZIARIA DELLA SPESA CON  LA STESSA DEFINITIVAMENTE ASSUNTA
PARI A  €    17.225,19 CHE IN DATA ODIERNA DIVIENE ESECUTIVA.

Musei, li   23-01-2020
                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

                                 f.to Francesca Caddeo

IMPEGNO DI SPESA

N.    41
sub Anno

2020
del

23-01-2020
Comp./Res.

C

Capitolo

      1026
Articolo Cod. bil.

1010303
SIOPE Descrizione capitolo:

INCARICHI CONSULENZE FISCALI

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE  CONTABILITA IVA ,REDAZIONE DICHIARAZIONI
UNICO E IRAP CON RELATIVA TRASMISSIONE TELEMATICA - ANNO 2020 - CIG -
Z042C007D3

Importo operazione €.      16.917,73

IMPEGNO DI SPESA

N.    43
sub Anno

2020
del

23-01-2020
Comp./Res.

C

Capitolo

      1086
Articolo Cod. bil.

1010203
SIOPE Descrizione capitolo:

INCARICHI PROFESSIONALI

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE  CONTABILITA IVA ,REDAZIONE DICHIARAZIONI
UNICO E IRAP CON RELATIVA TRASMISSIONE TELEMATICA - ANNO 2020 - CIG -
Z042C007D3

Importo operazione €.         307,46

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.

POLITICHE FINANZIARIE-BILANCIO-GESTIONE CONTABILE n.1 del 23-01-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 3


